
Raahen kaupunginvaltuusto 25.5.2026 

Raahen Kokoomuksen ryhmäpuheenvuoro asiakohtiin 4-7 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut, viranhaltijat, hyvät raahelaiset, 

Raahen Kokoomuksen puheenvuorossa nostamme muutamia huomioita käsittelyssä 
olevista asiakohdista 4-7 eli vuoden 2025 Raahen kaupungin tilinpäätöksestä, 
arviointikertomuksesta, tilintarkastuskertomuksesta ja hyvinvointikertomuksesta. Kiitämme 
myös kattavasta ja hyvin valmistellusta tietotilinpäätöksestä. 

Vuonna 2025 Raahen kaupungintalous toteutui merkittävästi ennakoitua paremmin, 
menojen hallinnassa onnistuttiin erittäin hyvin ja lainojakin kyettiin lyhentämään. 
Takausten määrän kasvua tulee kuitenkin seurata ja on myös tarpeen parantaa 
talousseurannan ennustettavuutta. Hyvän taloustoteuman perusteella viime syksyn 
veronkorotuksia ei olisi tarvinnut tehdä. 

Myös Raahen kaupungin Hyte-kertoimessa on tapahtunut merkittävä parannus: kerroin oli 
50 v. 2022, 14,1 €/asukas, ja 69 v. 2025, 21,1 €/asukas. 

Hyvästä kehityksestä huolimatta kaupungin velka säilyy yhä lähes kaksinkertaisena 
verrattuna kuntien keskimääräiseen asukaskohtaiseen lainamäärään. Pitkään tiedossa 
olleet haasteet vaativat toimenpiteitä asukasluvun jatkaessa tasaista laskuaan. 

Viime viikolla julkistettu Kuntaliiton selvitys kertoo myös tästä lukioiden tulevaisuuden 
eriytyväessä Suomessa rajusti: Raahen seutukunnassa opiskelijamäärän ennustetaan 
puolittuvan (-47%). 

Tarkastuslautakunta arviointikertomuksessaan on jälleen kiinnittänyt huomiota toimialojen 
tavoitemäärittelyn epämääräisyyteen ja tarpeeseen kuvata toteutumia konkreettisilla 
mittareilla. Tärkeä tavoite sijoittua keskitasolle valtakunnallisesti kuntabarometrissä ei ole 
toteutunut, sijoitus on jopa heikentynyt entisestään. Syyt heikentyneeseen sijaan 
yritysbarometrissä on selvitettävä. Myöskään asukasmäärän lasku ei ole pysähtynyt. 

Raahen kaupungin on edelleen varauduttava siihen, että maailmanpoliittinen tilanne näkyy 
kaupungin taloudessa sijoitustuottojen, energian ja hyödykkeiden hintojen heiluntana ja 
inflaationa. On keskityttävä olennaiseen. 

Osana uuden kaupunkistrategian valmistelua on syytä harkita kaupungin kiinnostavuuden 
ja vetovoimaisuuden lisäämistä veroasteiden ja piiloveroluonteisten maksujen 
alentamisella. Monenlaista markkinointitemppua - paitsi veroasteiden alennusta - on 
vuosien aikana kokeiltu, jotka eivät ole tuottaneet haluttua tulosta. 

Odotamme myös organisaatiouudistusryhmän työstä konkreettisia esityksiä kulurakenteen 
keventämiseksi. 

Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy asiakohdat 4-7 esitetyssä muodossa ja yhtyy 
tilintarkastajien raportissaan esittämään kantaan. 



Kiitokset tehdystä työstä kaikille ja toivotamme leppoisia eläkepäiviä talousjohtaja Päivi 
Määtälle. 

Sari Nurro 
Raahen Kokoomuksen valtuustoryhmä 


